
Informační  
a rezervační centrum
Maiselova 15, Praha 1
IRC@jewishmuseum.cz
T: +420 222 749 464 (461)
www.jewishmuseum.cz

PRAŽSKÉ ŽIDOVSKÉ MĚSTO
SYNAGOGY: MAISELOVA, PINKASOVA, 
KLAUSOVÁ, ŠPANĚLSKÁ, STARONOVÁ;
OBŘADNÍ SÍŇ, STARÝ ŽIDOVSKÝ HŘBITOV, 
GALERIE R. GUTTMANNA

VSTUPNÉ základní studenti děti do 6 let

Individuální 
návštěvníci

500 Kč 370 Kč zdarma

Komentované 
prohlídky: 
každou neděli 
a o státních
svátcích v 11  
a 14 hod.

200 Kč 130 Kč zdarma

O ŽIDOVSKÝCH SVÁTCÍCH JSOU VŠECHNY OBJEKTY 
MUZEA A STARONOVÁ SYNAGOGA UZAVŘENY.

OTEVÍRACÍ 
DOBA po út st čt pá so ne

Pražské Židovské 
Město 9 – 18 9 – 18

Knihovna se 
studovnou 9 – 17 13 – 17 9 – 17

Archiv 9 – 12 
13 – 17

9 – 12 
13 – 17

kulturní 
program 

2024

Kulturní aktivity jsou realizovány 
s podporou Nadačního fondu 
obětem holocaustu.

ZÁŘÍ

OSLAVA 
30. VÝROČÍ 
NAVRÁCENÍ 
MUZEA ŽIDOVSKÉ 
KOMUNITĚ

15/9  14 – 21 h  
Gauč na Výstavišti 

OBJEKTY A STÁLÉ EXPOZICE ŽMP

Maiselova synagoga  
Maiselova 10, Praha 1

Stálá expozice:  
Židé v českých zemích, 
10. – 18. století

Pinkasova synagoga
vstup Široká 3, Praha 1 

Památník obětem šoa v čes-
kých zemích. Stálá expozice: 
Dětské kresby z Terezína

Starý židovský hřbitov
vstup Široká 3, Praha 1

 Jeden z nejstarších a nejlépe 
dochovaných židovských 
hřbitovů v Evropě

Klausová synagoga
U Starého hřbitova 3a 
Praha 1

Dočasně uzavřeno

Obřadní síň
U Starého hřbitova 3a 
Praha 1

Dočasně uzavřeno

Španělská synagoga
Vězeňská 1, Praha 1

Stálá expozice:  
Židé v českých zemích,  
19. – 20. století

Galerie  
Roberta Guttmanna
U Staré školy 3, Praha 1

Výstava Oded Ezer:  
Samsovo tajemství  
(od 4. června)

Auditorium
Maiselova 15 (3. patro) 
Praha 1

Dílna
Maiselova 15 (ve dvoře)
Praha 1

Knihovna se  
studovnou
U Staré školy 1, Praha 1

Archiv
Stroupežnického 32 
Praha 5

Staronová synagoga
Červená 2, Praha 1

Patří mezi nejstarší  
synagogy v Evropě

A

D



ŽIDOVSKÉ MUZEUM  
V PRAZE – OSLAVA  
30. VÝROČÍ NAVRÁCENÍ MUZEA 
ŽIDOVSKÉ KOMUNITĚ
Oslavte s námi důležitý milník v historii 
Židovského muzea! V roce 1994 vrátil český stát 
po více než čtyřech desítkách let objekty muzea 
i velkou část jeho sbírek židovské komunitě 
zastoupené Židovskou obcí v Praze a Federací 
židovských obcí. U příležitosti 30. výročí této 
výjimečné události jsme pro vás přichystali 
program, kterým vás provede herec Petr Vacek.  
/ Vstup volný 
 
 
14.00 – 14.25 h  
Helena Divecká a kapela studentů 
Lauderových škol

Školní sbor Lauderových škol "Kol hanešama" 
existuje již 10 let a vystřídalo se v něm několik 
generací žáků. Děti vám představí nejen klasické 
a známé židovské písně, ale i originální české 
skladby s biblickými tématy, které jsou nedílnou 
součástí židovské kultury a tradice.
 
 
15.00 – 15.30 h 
Baletní vystoupení pod vedením  
Lucie Mertové

Vystoupení Kol Dody / Hlas mého milého 
nabídne jedinečný zážitek spojující tanec 
a hudbu židovské tradice. Pod vedením 
choreografky Lucie Mertové se představí 
členky baletu Národního divadla za hudebního 
doprovodu Jaroslavy Maxové a Veroniky 
Ptáčkové.

16.00 – 17.00 h 
Představení Písňozávod – Liedfabrik 
česko-německého divadelního spolku 
Das Thema 
V představení Písňozávod - Liedfabrik česko-
německého kabaretu To téma - Das Thema 
prozkoumáte fenomén hlasu, který má vždy 
co říci, a především co zazpívat. Kabaret, který 
byl založen v roce 2018 a pravidelně hostuje 
v Divadle Na zábradlí, si ve své tvorbě pohrává 
s německo-českými jazykovými a kulturními 
bariérami.
 
 
17.30 – 18.30 h 
Vystoupení kapely  
Dorůžka-Fischmann-Urbánek trio

Poslechněte si skladby z alba Gilgul, které 
získalo cenu Anděl 2023 a umístilo se na 
prvním místě ankety Česká jazzová sklizeň. Trio 
kytaristy Davida Dorůžky, flétnisty a zpěváka 
Roberta Fischmanna a bubeníka a perkusisty 
Martina Nováka se ve své tvorbě inspiruje 
středoevropskou šabatovou liturgií.

 
19.00 – 21.00 h  
Mała Orkiestra Dancingowa:  
Taneční večer ve stylu 30. let

Polská kapela Mała Orkiestra Dancingowa pod 
vedením Noama Zylberberga vás přenese na 
taneční parket inspirovaný 30. lety minulého 
století. Dvanáctičlenný soubor hrající klasickou 
a jazzovou hudbu oživuje dobové skladby 
a představuje je v původních aranžích a stylu. 

 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
PINKASOVY SYNAGOGY 
A VENKOVNÍ EXPOZICE CESTY 
BEZ NÁVRATU
Areálem Pinkasovy synagogy vás provede 
kurátorka výstavy Jana Šplíchalová. 
Komentovaná prohlídka se uskuteční za  
podpory Městské části Praha 1.  
/ Vstup volný
 
 
UVEDENÍ KNIHY ŽIDÉ 
V ČESKÝCH ZEMÍCH: 
SPOLEČNÁ CESTA DĚJINAMI
 
Zveme vás na představení knihy, která nabízí 
nový pohled na dějiny Židů v českých zemích. 
Publikace, na níž se podílel mezinárodní tým 
předních odborníků, je dostupná ve čtyřech 
jazycích, včetně hebrejštiny. Večer bude 
moderovat Pavel Sládek. Akce proběhne 
v angličtině se simultánním tlumočením do 
češtiny.  
/ Vstup volný
 
 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY SAMSOVO 
TAJEMSTVÍ A DÍLNA PRO DĚTI 
DĚTSKÁ ZAHRADA SNŮ
Zveme vás na poslední komentovanou 
prohlídku výstavy předního izraelského 
typografa a umělce Odeda Ezera s kurátorkou 
Michaelou Sidenberg. Židovské muzeum 
v Praze výstavu připravilo v rámci projektu 
Kafka100. Výstava potrvá do 30. září.
  
Součástí komentované prohlídky bude také 
dílna pro děti Dětská zahrada snů věnovaná 
magickému světu Franze Kafky.  
/ Vstupné: 100 Kč, pro členy Společnosti  
přátel ŽMP zdarma

D
as

 T
he

m
a

D
or

ůž
ka

-F
is

ch
m

an
n-

U
rb

án
ek

 tr
io

Rezervace míst  
na kulturní program

15/9 
14 – 21 h

15/9 
10 h

18/9 
19 h

29/9 
16 h

Gauč na 
Výstavišti 

Pinkasova 
synagoga

Maiselova 
synagoga

Galerie  
R. Guttmanna


